CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0185/2021

 CEARÁ PANÇA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao EXMO. SR. PREFEITO
FELIPE GEFERSON SEME AMED, no sentido de interceder junto ao Setor de
Trânsito da Prefeitura, para enviar a esta Casa de Leis informações sobre qual
é o destino dos automóveis apreendidos pelos Agentes de Trânsito da cidade
ou pela PM.

JUSTIFICATIVA:

A medida ora requerida, está revestida do necessário interesse público,
uma vez que é importante obter a informação para qual pátio os carros
apreendidos são levados, para que a população saiba de forma clara onde
procurar seu veículo se o mesmo for apreendido em alguma blitz ou pelos
Agentes de Trânsito.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

SÃO LOURENÇO DA SERRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

_______________________________________
CEARÁ PANÇA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br